
Dotazník pro učitele/učitelky fakultních mateřských škol zjišťující míru 
využití dramatické výchovy

Milé paní učitelky, milí páni učitelé, dostal se Vám do rukou dotazník, který se chystám zařadit do 
své bakalářské práce na téma: "Dramatická výchova v praxi fakultních mateřských škol".
Jsem studentka pedagogické fakulty oboru Učitelství pro mateřské školy a obracím se na Vás, 
zkušené učitelky a učitele z praxe, abych zjistila, jak nahlížíte na dramatickou výchovu a do jaké 
míry ji ve své praxi využíváte.
Dotazník je zcela anonymní, nemusíte se tedy bát jej vyplnit.

1) Je dramatická výchova (DV) zařazena do ŠVP Vaší MŠ?
 ano
 ne
 pouze okrajově

2) Na jaké škole máte ukončeno Vaše nejvyšší vzdělání?
 střední odborné učiliště
 střední pedagogická škola
 vysoká škola pedagogického zaměření
 jiná škola – jaká................................

3) Setkala jste se při svých studiích s dramatickou výchovou?
 ano, často
 jen v rámci několika povinných předmětů
 sám/a jsem se zúčastnil/a kurzů zaměřených na DV
 ne, nikdy

4) Využíváte ve své praxi dramatickou výchovu?
 ano, stále
 občas ano
 pouze výjimečně
 ne, nikdy

5) Které metody a techniky DV ve své práci nejčastěji využíváte?
(prosím očíslujte dle četnosti využití: 0 – nevyužívám vůbec, 5 – využívám velmi často)
průpravné hry a cvičení 0 1 2 3 4 5
improvizace 0 1 2 3 4 5
učitel v roli 0 1 2 3 4 5

jiné – jaké...............................................................................................................
0 1 2 3 4 5

6) Myslíte si, že pro metodiku DV v mateřské škole existuje dostatek odborné literatury?
 ano, myslím, že nabídka je dostačující
 ne, pociťuji nedostatek těchto materiálů
 nevím

7) Měl/a byste zájem o další vzdělávání v oblasti dramatické výchovy?
 ano, velmi
 jen, pokud bych dostal/a konkrétní nabídku
 ne, nemám

Děkuji za Váš čas, ochotu a svědomitost.
Veronika Nedvědová


